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Generelle oplysninger 

Offentliggørelse 
Når kommunalbestyrelsen har vedtaget et forslag til lo-
kalplan, skal forslaget i offentlig høring. Forslag til lo-
kalplan 14.9 Boliger på Robinielunden og Robinievej 
202, fremlægges til høring i perioden uge 10 til og med 
uge 18 2024. Forslag til lokalplan 14.9 Boliger på Robi-
nielunden og Robinievej 202 kan ses på kommunens 
hjemmeside www.albertslund.dk/ihoring.  
 
Efter endt høring vurderer kommunalbestyrelsen, om 
eventuelle bemærkninger og ændringsforslag giver an-
ledning til at ændre forslaget. Kommunalbestyrelsen 
kan vedtage mindre omfattende ændringer i forbindelse 
med den endelige vedtagelse af lokalplanen. 
 
Hvis kommunalbestyrelsen ønsker at foretage omfat-
tende ændringer af forslaget, så det reelt er en ny lokal-
plan, skal forslaget i ny høring.  

Høring  
I høringsperioden er det muligt at komme med be-
mærkninger og ændringsforslag til forslaget til lokalpla-
nen. 
Bemærkninger og ændringsforslag skal sendes til: 
 
plan@albertslund.dk   
 
alternativt kan høringssvar sendes med post til  
 
Plan, Byg & Miljø – Plan  
BY, KULTUR, MILJØ & BESKÆFTIGELSE 
Albertslund Kommune 
Nordmarks Allé 1 
2620 Albertslund 

Hvad er en lokalplan 
En lokalplan er en plan, som danner rammen om den 
fremtidige udvikling af et afgrænset område. Lokalpla-
nen fastlægger bl.a. arealanvendelse, bygningers place-
ring og udformning, beplantning, veje og stier. 

Samtidig giver en lokalplan mulighed for, at borgerne 
og kommunalbestyrelsen kan vurdere konkrete ændrin-
ger i sammenhæng med den overordnede planlægning 
for kommunen. En lokalplan må ikke stride imod den 
overordnede planlægning som f.eks. kommuneplan og 
landsplandirektiver. 
 
En lokalplan består af to dele, redegørelsen og bestem-
melserne med tilhørende bilag. 
 
Redegørelsen beskriver baggrunden for og formålet 
med lokalplanen. Den beskriver også miljømæssige for-
hold, eksisterende og planlagt ny anvendelse samt for-
holdet imellem lokalplanen og anden planlægning for 
området. Der bliver redegjort for, om realiseringen af 
lokalplanen kræver tilladelse eller dispensation fra an-
dre myndigheder. 
 
Bestemmelserne fastlægger mulighederne i lokalplan-
området, den fysiske afgrænsning af området, områdets 
anvendelse, ejendommenes størrelse og afgrænsning, 
vej- og stiforhold, bebyggelsens placering, omfang og 
arkitektur, bevaring af bebyggelse og landskabstræk, 
områdets forsyning, friarealer og fællesanlæg mm.  
 
En lokalplan indeholder et matrikelkort, som viser, 
hvilket område lokalplanen gælder for. Derudover kan 
lokalplanen indeholde andre relevante bilag. 

Hvornår skal en lokalplan udarbejdes 
Kommunalbestyrelsen har pligt til at få udarbejdet en 
lokalplan, før der gennemføres større udstykninger af 
grunde, større bygge- eller anlægsarbejder, herunder 
nedrivninger af bebyggelse, samt når det er nødvendigt 
for at sikre kommuneplanens virkeliggørelse. Der kan 
også udarbejdes lokalplaner for at opdatere plangrund-
laget for eksisterende lokalplaner, byplanvedtægter og 
deklarationer. Kommunalbestyrelsen har ret til på et-
hvert tidspunkt at beslutte, at der skal udarbejdes et lo-
kalplanforslag. 

mailto:plan@albertslund.dk
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Miljøvurdering 
Lokalplanforslaget er omfattet af miljøvurderingslovens 
§ 8, stk. 1 (LBK nr. 4 af 03/01/2023), og der er således 
gennemført en miljøvurdering af lokalplanen, hvilket 
fremgår af Miljørapporten, som offentliggøres sammen 
med lokalplanforslaget. 

Høring og endelig vedtagelse 
Efter endt høring vurderer kommunalbestyrelsen, om 
eventuelle indsigelser og ændringsforslag giver anled-
ning til at ændre forslaget. Kommunalbestyrelsen kan 
vedtage mindre ændringer i forbindelse med den ende-
lige vedtagelse af lokalplanen. Hvis kommunalbestyrel-
sen ønsker at foretage omfattende ændringer af lokal-
planforslaget, så det reelt er en ny lokalplan, skal forsla-
get udsendes i ny høring. 

Offentliggørelse af den vedtagne lokalplan  
Når kommunalbestyrelsen endeligt har vedtaget lokal-
planen, skal lokalplanen bekendtgøres offentligt, og en 
meddelelse om, at lokalplanen er vedtaget, skal sendes 
til alle ejere og brugere, der er omfattet af lokalplanen. 
 

Lokalplanens retsvirkninger 
Efter kommunalbestyrelsens endelige vedtagelse og of-
fentliggørelse af lokalplanen må ejendomme, der er 
omfattet af planen, kun udstykkes, bebygges og an-ven-
des i overensstemmelse med lokalplanens be-stemmel-
ser. En lokalplan har ikke tilbagevirkende kraft. Derfor 
kan eksisterende lovlig anvendelse af den enkelte ejen-
dom fortsætte som hidtil. 

 
 
 
 
 
 
  

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
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Redegørelse

Baggrund  
Albertslund Kommunalbestyrelse besluttede på mødet 
tirsdag den 13. juni 2023 at igangsætte forslag til Lokal-
plan 14.9 – Boliger på Robinielunden og Robinievej 
202, samt et heraf følgende kommuneplantillæg, med 
udgangspunkt i Vridsløselille Andelsboligforenings 
startredegørelse ”Ny lokalplan for boligbebyggelse ved 
Robinievej”. Lokalplan 14.9 skal erstatte Lokalplan 14.8. 
 
Baggrunden er Vridsløselille Andelsboligforening, VA´s 
ønske om at realisere et koncept for almene Genera-
tionsboliger. Generationsboligerne indeholder et seni-
orfællesskab og familieboliger i forskellige størrelser. 
Generationsboligerne skal placeres lige ved siden af 
VA’s eksisterende afdeling Robinielunden, som hidtil 
har været omfattet af Lokalplan 14.8. 

Én samlet bebyggelse 
I lokalplanområdet for 14.9 ligger allerede 48 almene 
familieboliger opført af VA i 2015. Det er en velfunge-
rende bebyggelse beliggende i de grønne omgivelser 
omkring området Hersted Nord og som en del af 
Grundejerforeningen Herstedlund.  
 

 
Robinielunden med 48 almene familieboliger (foto ONV) 
 
Lokalplanområdet udvides, så det nu også rummer 
yderligere 21 Generationsboliger. Lokalplanområdet 
kommer derfor samlet set til at rumme 69 boliger og et 
beboerlokale.  
 
Nye og eksisterende boliger i Robinielunden skal frem-
stå arkitektonisk som én samlet bebyggelse. Bebyggel-
sen samler sig i 3 klynger – hver med et indre grønt 
gårdrum. Alle boliger har både adgang til et privat ude-
rum i form af forhaver eller terrasser/ altaner og derud-
over til lokalplanområdets fælles grønne opholdsarea-
ler. 
 

https://dagsordner.albertslund.dk/vis?id=293f8a83-9586-43cb-bdbb-6a31fda71ca5&punktid=4d48fc99-3866-42df-8242-eab7bd7696a7
https://dagsordner.albertslund.dk/vis/pdf/bilag/d660d404-5234-4b5e-9f64-066f96b4661d/?redirectDirectlyToPdf=false
https://dagsordner.albertslund.dk/vis/pdf/bilag/d660d404-5234-4b5e-9f64-066f96b4661d/?redirectDirectlyToPdf=false
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Bilag 2.1, Visualisering af planområdet med 3 nye bolig-
blokke til generationsboliger nederst tv. 
 
Lokalplanen baserer sig på de grundlæggende kvaliteter 
i de eksisterende boliger i Robinielunden, såsom arki-
tektonisk udtryk, bebyggelsestypologi, den bæredygtige 
tilgang, det lette lavenergibyggeri, gode boliger og op-
holdsarealer af høj kvalitet.  
 
Der vil i den opdaterede version af lokalplanen være 
øget fokus på biodiversitet, og sikring i forhold til kli-
maforandringer. Derudover efterlever lokalplanen Al-
bertslund Kommunes planinitiativer for en grøn kom-
mune i vækst og som frontløber for at skabe biodiversi-
tet og variation i boligudbud og boformer. 
 
Lokalplan 14.9 forudsætter at den eksisterende bygning 
Herstedhus på matrikel 12x nedrives. 

2 boligkoncepter 
Lokalplan 14.9 kommer således til at omfatte to bolig-
koncepter; A. 48 Almenbolig+ Familieboliger i eksiste-
rende Robinielunden, og B. 21 nye Generationsboliger 
og et beboerlokale. 
 
Generationsboliger er en vision om at skabe et godt 
sted at bo på tværs af generationer. I stueetagen bygges 
seniorboliger og ovenpå seniorboligerne er boligerne 
velegnet til andre generationer. Her kan generationerne 
bo tæt sammen, men i hver deres bolig. 
 
Dette giver mulighed for alle at kan nyde godt af fælles-
skabet på tværs af generationer. Den unge familie kan 
få glæde af de ”ekstra bedsteforældre” og den generelle 
tryghed ved at nogen som oftest er hjemme i dagti-
merne. De ældre generationer får glæde at et livligt 
kvarter, og måske hjælp til praktiske opgaver i daglig-
dagen. Det sociale liv udfoldes og får bredde, når der 
både bliver mulighed for ekstra omsorg og fastelavns-
fest for de yngste – og fredagsdrinks, eftermiddagskaffe 
og bridgeklub for de voksne. 

AlmenBolig+  
De eksisterende boliger i Robinielunden er opført under 
konceptet AlmenBolig+ i 2015. AlmenBolig+ er relativt 
billige almennyttige boliger, der er opført i god kvalitet 
og alligevel kan udlejes til en rimelig leje. AlmenBolig+ 
er arkitekttegnede boliger og prisen kan holdes nede, 
fordi boligenhederne er fremstillet rationelt som 
industrielt modulbyggeri, hvor rumstore moduler med 
færdige boliger samles til etageboliger på 
byggegrunden.   
 
Konceptet er baseret på, at boligen færdiggøres med et 
lille basiskøkken og fuldt funktionelt badeværelse, men 
til en vis grad uden skillevægge i øvrigt. Efter indflyt-
ning kan lejerne selv udvide køkkenet, opsætte skille-
vægge og på den måde etablere den ønskede opdeling 
og indretning af boligen.   
 
Målgruppen for AlmenBolig+ er familier og enlige, som 
vil og kan tage ansvar for at forbedre og vedligeholde 
deres boliger og bebyggelse i det daglige. Konceptet er 
bygninger og fællesarealer med et lavt vedligehold, der 
skal være med til at holde prisen på boligerne nede.  
Almenbolig+ var et forsøgsbyggeri i en rammeaftale til-
bage i 2015.  
 
De nye generationsboliger går ikke ind under Almenbo-
lig+ aftalen, men de byggetekniske principper viderefø-
res og den høje arkitektoniske kvalitet bliver den 
samme i Generationsboligerne. 
 

Lokalplanområdet 
Områdets afgrænsning, størrelse og zonestatus 
Området er beliggende ved Robinievej i Hersted Nord, 
med Herstedvester Skole som nærmeste nabo mod vest, 
og Birkelundparken som nærmeste nabo mod nord og 
øst, kun adskilt af Herstedlundstien. Mod syd ligger an-
dre boligbebyggelser ved Robinievej. Nærmest er bolig-
bebyggelsen Herstedlund på den modsatte side af Robi-
nievej. 
 
Lokalplanområdet er inddelt i to delområder: 
 
Delområde 1 består af matr. 12v, hvor VA´s afdeling 
Robinielunden er beliggende.  
 
Delområde 2 består af matr. 12x, hvor VA´s genera-
tionsboliger skal ligge. 
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Lokalplanområdet har et samlet areal på 13.892 m², 
hvoraf delområde 1 udgør 12.491 m² og delområde 2 
udgør 1.401 m². 
 
 

 
 

 
Tilstødende matrikler til lokalplanområdet består af 12a, 
12el, 13a og 13i, Herstedvester By, Herstedvester, og som 
kan berøres af lokalplanforslaget i forbindelse med 
fremtidige vej- og stitilslutninger o.a. 

Lokalplanområdet ligger i byzone. 

Der henvises til Kortbilag 1. 

Områdets nuværende anvendelse 
Som det fremgår oven for anvendes delområde 1 til bo-
ligformål, og delområde 2 til fælleshuset Herstedhus, 
som skal rives ned.  
 
På delområde 1 er etableret et større parkeringsområde 
med 72 parkeringspladser. Begge områder har for-
holdsvis store opholdsarealer. 

Lokalplanområdets omgivelser 
Omgivelserne er i høj grad grønne jf. Birkelundparken 
mod nord og øst, og Herstedvester skoles boldbaner 
mod vest.  
 

 
Adgang fra Robinielunden til Herstedlundstien og Birke-
lundparken mod øst (foto flh) 
 
Øvrig bebyggelse ved Robinievej mod syd er også bolig-
bebyggelser, tæt/lav og lave etagehuse, ligeledes med 
høj grad af begrønning, hvilket er karakteristisk for hele 
nærområdet omkring Robinievej. 
 
Der er ingen industri eller andre erhvervsvirksomheder 
i nærområdet, ej heller offentlige services eller detail-
handel. Herstedvester Skole ligger dog helt tæt på. 

Trafikale forhold 
Al indkørsel med biler til lokalplanområdet foregår via 
Robinievej, der er en blind boligvej, og derfor uden væ-
sentlige gener fra hurtigt kørende og støjende trafik. 
 
Området ligger stationsnært til Albertslund S-tog sta-
tion, og der er buslinjer på Herstedvestervej, der heller 
ikke ligger meget langt fra planområdet. 
 
Der er gode stiforbindelser i nærområdet, og en for-
holdsvis høj grad af trafikseparering mellem bløde og 
hårde trafikanter. Først og fremmest er der Hersted-
lundstien, der løber langs områdets østskel, og som fø-
rer næsten direkte til Albertslund S-tog station. På 
denne rute møder cyklister og fodgængere først biltra-
fikken på Roskildevej, der dog skal passeres for at nå 
helt frem til stationen.  
 
Der er også gode stiforbindelser mod nord, og øst gen-
nem Birkelundparken. Endvidere er der en del stifor-
bindelser gennem de sydligere beliggende boligområder 
ved Robinievej. 
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Lokalplanens formål 
Formålet med lokalplanen er at bevare det nuværende 
boligformål i delområde 1 og omdanne delområde 2 til 
boligformål. Formålet indebærer, at anvendelsesmulig-
hed på delområde 2 skal ændres til boligbyggeri.  
Derudover er lokalplanens formål at tillade en maksi-
mal bebyggelsesprocent på 50 på lokalplanområdet, 
hvorefter den faktiske bebyggelsesprocent fremover 
skal beregnes for den samlede bebyggelse på lokalplan-
området som helhed.  
 
Lokalplanen forudsætter nedrivning af Herstedhus på 
matrikel 12x. 
 
Det er hensigten, at den nye afdeling med Generations-
huse / generationsboliger skal opføres i samme stil som 
den nuværende Robinielunden på delområde 1, hvoref-
ter der opnås en naturlig indpasning af det nye byggeri i 
forhold til det eksisterende. 
 

Lokalplanens indhold 
Områdets anvendelse 
Både delområde 1 og 2 skal anvendes til almene boliger 
i Vridsløselille Andelsboligforening. 
 
Delområde 1: Den nuværende afd. Robinielunden 
med 48 almene familieboliger forbliver stort set uæn-
dret som følge af lokalplan 14.9. Bebyggelsen består af 2 
boligklynger med hver 4 længer af etageboliger på 2-3 
etager, samlet om et indre gårdrum til leg og ophold. 
 
Delområde 1 har boliger, der varierer i størrelse fra 
75m2 – 130 m2. Nogle boliger har adgang direkte fra 
terræn og andre fra 1. sal via udvendig trappe til inte-
greret ankomstdæk.   
 
I delområde 1 påtænkes alene mindre tilpasninger af 
det nuværende parkeringsareal og affaldsø for at kunne 
tilgodese de kommende boliger i delområde 2.   
Der henvises til kortbilag 2. 
 
Delområde 2: Der opføres 21 generationsboliger og et 
beboerlokale. Bebyggelsen består af en boligklynge med 
tre længer af etageboliger på 2-3 etager, der samles om 
et indre gårdrum til leg og ophold. Boligstørrelser der 
kan variere mellem 55 - 110 m²: 
 

- 7 senioregnede boliger i stueplan med direkte 
adgang fra terræn.   

- 14 familieboliger i varierede størrelser. Nogle 
boliger har adgang direkte fra terræn og andre 
fra 1. sal via udvendig trappe til integreret an-
komstdæk.   

Der etableres et fælleslokale, der også kan anvendes af 
beboerne i delområde 1. Der henvises til kortbilag 2.  

Bebyggelsens placering, udformning og fremtoning 
Bebyggelsen i delområde 1 danner udgangspunkt for 
bebyggelsen i delområde 2.  
 
Inden for lokalplanområdet skal de 3 boligklynger 
fremstå som et samlet hele. Det er arkitekturen i boli-
gerne inden for delområde 1, som danner udgangs-
punkt for bygningstypologi, byggeprincipper og kvali-
tetsstandarder i hele lokalplanområdet. 
 
Boligklyngerne opføres med lave etagehuse i 2-3 etager, 
der samler sig om grønne gårdrum.  
 

 
Udsnit af kortbilag 2 med de tre nye boligblokke nederst tv. 
 
Der henvises til kortbilag 2, samt bilag 1-4 med karakte-
ristiske fotos, visualiseringer, facadeopstalter og skyg-
gediagrammer. 

Sekundær bebyggelse 
Alle boliger tildeles et depotrum. Der ændres ikke i de 
eksisterende depotrum i delområde 1. I delområde 2 
har boligerne fortrinsvis indendørs depotrum, dog sup-
pleret med udendørs depotrum til de mindre boliger. 
 
Der er mulighed for at etablere et fælles dele-opbeva-
ringsrum i form af et skur. Beboerne kan således deles 
om f.eks. opbevaring af haveredskaber o.a. 



 

- 11 - 

 
Udvendige trapper og depotrum må etableres i skel. 

Veje, stier og parkering 
I delområde 1 bibeholdes det nuværende stisystem. Den 
nye bebyggelse i delområde 2 tilsluttes eksisterende in-
frastruktur i lokalplan- og nærområdet.  
 
Hele bebyggelsen i lokalplanområdet sikres stiforbin-
delse til Herstedlundstien ved Birkelundparken mod 
øst. Der henvises til kortbilag 2. 
 
Der er vejadgang for biler fra Robinievej. Indkørsel, 
manøvreareal og parkeringspladser skal fortsat og 
fremover have en fast, jævn og tæt belægning, der er 
handicapvenlig og hindrer nedsivning af regnvand.   

Bilparkering 
Det nuværende parkeringsareal i lokalplanområdet skal 
betjene boligerne i både delområde 1 og 2. 
 
Parkeringsarealet tilpasses således, at området bliver 
forsynet med 3 handicapparkeringspladser på 3,5 x 5,0 
meter og 3 handicapparkeringspladser på 4,5 x 8,0 me-
ter jf. gældende parkeringsnorm for handicapparke-
ringspladser.  
 

 
Parkering i Robinielunden, delområde 1 

 
Der henvises til kortbilag 2 

Cykelparkering 
Der beregnes 3 cykelpladser pr. bolig. 
 

Cykelparkeringspladser etableres inden for hvert del-
område, og dermed med forholdsvis kort gåafstand til 
boligerne.   
 
I delområde 2 etableres 2 cykelpladser pr. bolig, og der 
udlægges plads til yderligere 1 cykelparkering pr. bolig.  
 
Der henvises til kortbilag 2. 

Brandredning 
Der etableres forskriftsmæssige brandveje. Der henvi-
ses til kortbilag 3 
 

 
Udsnit af kortbilag 3 med angivelse af brandredningsveje 

Lokalplanområdet er beliggende i et udpræget grønt 
nærområde, særligt i forhold til Birkelundparken mod 
øst og boldbanerne til Herstedvester skole mod vest.  
 
Bebyggelsen i lokalplanområdet er en del af Grundejer-
foreningen Herstedlund. Alle de store fælles grønne 
arealer og den fælles legeplads i Herstedlund Grund-
ejerforening er til fri brug for beboerne i lokalplanom-
rådet. 

Beplantning og biodiversitet 
I hele lokalplanområdet er det grønne og biodiversitet i 
fokus. På delområde 2 tilstræbes det at bibeholde flest 
mulige af de eksisterende træer, særligt de træer, der 
står i kantzoner mod Herstedvester skoles boldbaner og 
mod Robinievej, men også de træer, der kan bibeholdes 
i bebyggelsens indre gårdrum.  
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Træerne bidrager æstetisk, men også til komforten, når 
der søges skygge på opholdsarealerne.  
 
Af hensyn til biodiversitet bør omfanget af befæstede 
arealer minimeres og udgøres primært af parkerings-
område, private ankomstarealer/terrasser og gangstier. 
De 3 grønne gårdrum har fokus på det grønne og daglig 
brug i balance. I de omkringliggende arealer og i regn-
vandsbassinet i nord/øst kan der arbejdes mere bredt 
med biodiversitet og forskellige beplantningstyper.  

Krav i relation til støj 
Miljørapporten konkluderer at lokalplanområdet ikke 
er påvirket af støj fra virksomheder, og kun ganske lidt 
påvirket af trafikstøj. 

LAR – Lokal afledning af regnvand 
Lokalplanområdet er underlagt Albertslunds alminde-
lige bestemmelser om lokal afledning af regnvand, samt 
bestemmelser om skybrudssikring og beskyttelse mod 
oversvømmelse. 
 
Lokalplanområdet ligger i område med drikkevandsin-
teresser, der samtidigt er nitratfølsomt. Dette indebæ-
rer særlige restriktioner i forhold til at undgå forure-
ning af grundvandet, og dermed bl.a., at der ikke må 
nedsives regnvand, der har været i berøring med byg-
ninger og faste belægninger i terræn. 
 
Der skal sikres gode LAR-løsninger i lokalplanområdet.  
 
Delområde 1 med Robinielunden overholder i forvejen 
bestemmelserne om lokal afledning af regnvand. Der er 
eksempelvis allerede etableret et åbent regnvandsbas-
sin i form af en lille skiftevis tør og våd sø, ligesom der 
er etableret rørlagt forsinkelsesbassin under parke-
ringsarealet i syd.  
 
Udover de allerede etablerede LAR-løsninger, kan der 
etableres grøfter og render til LAR-løsninger. Generelt 
for LAR-løsninger gælder, at de skal være udført med 
impermeabel bund. 
 

  
Regnvandsbassin i Robinielunden, delområde 1 (foto flh) 
 
På delområde 2 etableres yderligere forsinkelse. Om-
fang beregnes på grundlag af regnvandsprognoser og 
undersøgelser af strømningsforhold for regnvand. 
 
Før der kan etableres anlæg til forsinkelse af regnvand, 
skal der søges om tilladelse. Kommunen vurderer, om 
anlægget indrettes miljømæssigt hensigtsmæssigt, samt 
om det opfylder afstandskrav til skel, vej, byggelinjer 
m.v. 
 
Der henvises i øvrigt til efterfølgende afsnit om Klima-
tilpasning og skybrudssikring, Teknisk forsyning i lo-
kalplanområdet, Lokalplanens forhold til anden lovgiv-
ning og Lokalplanens forhold til anden planlægning. 
 

Teknisk forsyning i lokalplanområdet 
Affaldshåndtering 
Affald fra borgere skal håndteres og kildesorteres efter 
det i Albertslund Kommune til enhver tid gældende Re-
gulativ for husholdningsaffald. Regulativet indeholder 
en række krav til bl.a. placering af affaldsbeholdere 
samt krav til adgangsveje og standpladser.  
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Affaldsø i Robinielunden, delområde 1 (foto flh) 
 
I lokalplanen gælder, at affaldsø fortsat placeres centralt 
i bebyggelsen i forbindelse med parkeringsarealet. Der 
skal laves en kapacitetsudvidelse af den nuværende af-
faldsø på delområde 1 således, at denne også kan betjene 
generationsboligerne på delområde 2. 
 
Der henvises til kortbilag 2. 

Varmeforsyning 
Lokalplanområdet ligger inden for Albertslund Kom-
munes fjernvarmeforsyningsområde 

Vandforsyning 
Lokalplanområdet forsynes med drikkevand fra 
HOFOR. 

Spildevand og overfladevand  
Lokalplanområdet er omfattet af Albertslund Kommu-
nes Spildevandsplan. Området ligger i et separat kloake-
ret opland. Spildevand fra området ledes i den offentlige 
spildevandskloak, mens overfladevand fra tage og befæ-
stede arealer skal ledes til regnvandskloakken. 
 
Albertslund Kommunes spildevandsplan indeholder 
rammer for afledning, rensning og bortskaffelse af spil-
devand. Spildevandsplanen fastsætter også den gæl-
dende afløbskoefficient for lokalplanområdet.  
 
For boligområder er fastsat en afløbskoefficient på 0,5 
 
Der må maksimalt ledes regnvand svarende til 110 li-
ter/sek./red ha til den offentlige regnvandskloak fra et 
areal svarende til en samlet befæstelsesgrad på 50 %.  
 

Det tillades ikke aktiv nedsivning af overfladevand i om-
rådet, der ligger i et nitratfølsomt indvindingsområde 
(NFI).  
 
Der henvises i øvrigt til afsnit: LAR – lokalafledning af 
regnvand og afsnit: Klimatilpasning og Skybrudssikring.  
 
Bygningskonstruktioner kan indeholde tungmetaller el-
ler andre miljøfarlige stoffer f.eks. fra facader af metal, 
zinktagrender og nedløbsrør, zinkinddækninger eller fra 
selve tagfladen. Det drejer sig ofte om ganske små 
mængder f.eks. tungmetaller, der udledes til regnvands-
systemet, men disse små mængder ophobes over tid i na-
tur og kan blive til et stort fremtidigt miljøproblem. Det 
afledte regnvand fra bygningskonstruktioner til regn-
vandssystemet må derfor ikke indeholde f.eks. bly, zink, 
kobber eller andre miljøfarlige stoffer. 

Klimatilpasning og skybrudssikring 
Albertslund Kommune og HOFOR har fået udført en hy-
draulisk kortlægning af oversvømmelser i forbindelse 
med skybrud som en del af kommunens skybrudsplan. 
Den hydrauliske kortlægning viser, at hvis Albertslund 
Kommune sikres til en fremtidig 15 - 35 års regnvejrs-
hændelse, vil der generelt være op til en 80 - 95 % reduk-
tion i oversvømmelsesrisikoen. 
 
Boligområdet skal derfor skybrudsikres således, at byg-
ningerne skal kunne modstå en fremtidig 15 års regn-
vejrshændelse ved, at  
 

• Vand skal afledes til områder, hvor det ikke for-
volder skader, 

• Der skal kunne stå 10 cm vand på terræn op ad 
bygningen uden at volde skade, eller der skal-
skabes en tilsvarende beskyttelse ved regulering 
af terrænet omkring bygningerne. Denne ter-
rænregulering må ikke stille naboerne op- og 
nedstrøms dårligere end før byggeriet og 

• der skal være terrænmæssigt fald væk fra byg-
ningerne.  

 
Delområde 1 overholder retningslinjerne.  
 
For delområde 2 gælder, at ny bebyggelse ikke må give 
anledning til øget risiko for skadevoldende oversvøm-
melser opstrøms eller nedstrøms i nærområdet ved en 
100 års regnvejrshændelse. Desuden skal det sikres, at 
de fremtidige terrænforhold ikke ændres således, at 
oversvømmelsesforholdene på nabomatrikler forværres. 
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Lokalplanen stiller således både krav om og giver mulig-
hed for en række løsninger til håndtering af regnvandet 
inden for lokalplanområdet. 
 
Der henvises til løsninger omtalt under afsnit LAR – Lo-
kalafledning af regnvand, som kan kombineres med føl-
gende muligheder: 
 
- Der kan etableres grøfter og render med impermea-

bel bund på lokalplanområdet, som kan forsinke 
overfladevand inden det ledes ud i regnvandskloak-
ken.  

 
- Træer er et element i forhold til klimatilpasning, som 

både kan være med til at håndtere den øgede nedbør 
og fremtidens hyppigere hedebølger. Træer udgør en 
effektiv og forskønnende løsning i klimatilpasningen.  

 
- Der er mulighed for at etablere grønne tage. De kan i 

gennemsnit optage op til 50 procent af nedbøren, 
som falder på taget, og samtidig kan de grønne tage 
forsinke regnvandet ved et voldsomt regnskyl. De fle-
ste grønne tage er enten beplantet med græs eller 
stenurter og bidrager til at øge biodiversiteten. 
Grønne tage kan ligesom træerne være med til at mi-
nimere varmeøeffekten i byer og bynære områder, 
fordi følgerne af solens varmeindstråling begrænses. 
Dermed kan det blive mere behageligt at opholde sig 
i husene og i byen og de bynære områder. 

Eksisterende rør- og ledninger 
Tekniske lednings- og forsyningsanlæg skal udføres som 
jordledninger. Tilslutning til elnettet sker efter forsy-
ningsselskabets regulativ. Ved omlægning af rør- og led-
ningsføringer i forbindelse med nybyggeri og anlægsar-
bejder skal der indhentes godkendelse hos den enkelte 
ledningsejer. 
 
Der er kendskab til eksisterende kloakledninger (sepa-
ratsystem) langs skellet mod vest. Respektafstand på 2 
meter skal overholdes jf. servitut.   
 
For byggeri på delområde 2 skal tilslutninger til led-
ningsnet i Robinielunden, delområde 1, og ude langs 
Robinievej aftales nærmere med respektive forsynings-
selskaber. 
 

Lokalplanens forhold til anden lovgivning 
Jordforureningsloven  
Byzonejord i Albertslund Kommune er i udgangspunktet 
klassificeret som lettere forurenet, hvilket betyder, at 
jord fra bygge- og anlægsarbejder er omfattet af jordfor-
ureningslovens bestemmelser om bortskaffelse og an-
vendelse af jord. Flytning af jord skal godkendes af kom-
munen. 
 
Der er ikke planer om at bygge mere på delområde 1. 
 
Der er gennemført foreløbige jordforureningsundersø-
gelser på delområde 2. Undersøgelserne viser, at jorden 
er ren klasse 0-1.  
 
Ren jord må genanvendes på egen grund uden særlig 
tilladelse. Det vil som udgangspunkt ikke være muligt 
at indarbejde lettere forurenet jord på egen grund. 
 
Hvis der under byggeriet og anlægsarbejdet på delom-
råde 2 konstateres jordforurening eller affaldsdepot, 
skal arbejdet straks indstilles og Albertslund Kommune 
skal underrettes herom, jf. Miljøbeskyttelseslovens § 21 
og de generelle bestemmelser i Jordforureningsloven. 

Naturbeskyttelse 
Der er ikke arealer inden for eller i umiddelbar nærhed 
af lokalplanområdet, der er omfattet af international na-
turbeskyttelse (Natura 2000 mv.), national naturbeskyt-
telse jf. Naturbeskyttelseslovens § 3 eller skovlovens § 
28. 

Artsfredningsbekendtgørelsen 
Det er ved besigtigelse af delområde 2 vurderet, at der 
ikke er habitater, herunder yngle- eller rasteområder, for 
bilag IV-arter i eller i umiddelbar nærhed. Det vurderes 
samtidig at planlægningen ikke påvirker Natura 2000-
områder. 
 
Der er et generelt forbud mod fældning af hule træer og 
træer med spættehuller i perioden 1. november til 31. au-
gust. Det fremgår af § 6, stk. 4 i artsfredningsbekendtgø-
relsen. Bekendtgørelse nr. 14466 af 6. juni 2018. 
 
Der er i øvrigt forbud mod drab på og indfangning af fla-
germus, mod forsætlig forstyrrelse af arterne med ska-
delig virkning for deres bestande og mod ødelæggelse af 
deres raste- og ynglesteder f.eks. i hule træer. Det 
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fremgår af § 6a, stk. 1 og § 7, stk. 1 i Jagt- og Vildtforvalt-
ningsloven. Lovbekendtgørelse nr. 270 af 12. april 2018. 
 
Træer på delområde 2 er af yngre dato, dog efterhånden 
med en vis højde (nogle >10 meter). Der forekommer 
ikke f.eks. hule træer på grunden 

Museumsloven 
Kroppedal Museum oplyser, at der ikke er registreret 
fund af arkæologisk interesse i området.  
Hvis der i forbindelse med jordarbejde findes spor af for-
tidsminder, skal arbejdet standses i det omfang der be-
rører fortidsmindet, og Kroppedal Museum skal advise-
res, jf. museumslovens § 27 (Lovbekendtgørelse nr. 358 
af 08/04/2014). Henvendelser angående fund: 
 
Museet på Kroppedal 
Kroppedals Allé 3 
2630 Taastrup. 

Grundvandsbeskyttelse 
Lokalplanområdet anvendes til boliger, der ikke udgør 
en særlig risiko for forurening af grundvandet.  
 
Hele lokalplanområdet ligger dog i nitratfølsomt indvin-
dingsområde (NFI-område). I sådanne områder skal der 
tages særlige hensyn, da der sker grundvandsdannelse, 
og området dermed er følsomt over for forurening. Kom-
munen kan derfor også stille særlige tekniske krav til ud-
formning af forsinkelsesanlæg. 
 
Da kommunen ønsker at beskytte grundvandet i hele 
kommunen, jf. kommunens indsatsplan for grund-
vandsbeskyttelse, henstilles det til, at der ikke anvendes 
kemiske ukrudtsmidler eller lignende til vedligeholdelse 
af alle arealer samt, at anvendelse af optøningsmidler og 
vejsalt til vintervedligeholdelse begrænses mest muligt. 

Miljøbeskyttelse (forureningspåvirkning) 
I henhold til planlovens § 15 a og § 15 b må en lokalplan 
kun udlægge arealer til miljøfølsom anvendelse for ek-
sempel boliger, institutioner, kontorer, rekreative for-
mål, hvis lokalplanen sikrer den fremtidige anvendelse 
mod støj, lugt, støv og anden luftforurening. Dette skal 
gøres i form af bestemmelser om etablering af afskærm-
ningsforanstaltninger og/eller med bestemmelser om 
bebyggelsens højde og placering. 
 

Bestemmelser i lokalplanen sikrer, at Miljøstyrelsens 
vejledende grænseværdier for støj fra veje bliver over-
holdt både indendørs og på udendørs opholdsarealer. 
 
Der forekommer ikke nogen støj-, støv eller lugtmæssige 
påvirkninger af betydning fra virksomheder på lokal-
planområdet.  
 

Lokalplanen i forhold til anden planlægning 
Fingerplan 2019  
Albertslund Kommune er omfattet af Fingerplan 2019, 
som er et landsplandirektiv for hovedstadsområdets 
planlægning. Lokalplanområdet ligger i det ydre storby-
område i byfingrene. Området ligger inden for det stati-
onsnære område. Fingerplanen åbner mulighed for, at 
der kan ske en intensiveret udnyttelse af områderne om-
kring stationerne. Ifølge fingerplanen skal kommune-
planlægningen sikre, at byudvikling, byomdannelse, an-
den lokalplanlagt bebyggelse og lokalisering af nye funk-
tioner placeres under hensyntagen til den eksisterende 
og besluttede infrastruktur for at styrke den kollektive 
trafik og begrænse udlægning af ny byzone.  
 
Lokalplanforslaget vurderes at være i fuld overensstem-
melse med både intentioner og bestemmelser i Finger-
plan 2019. 
  

https://planinfo.dk/Media/637906179057405290/fingerplan_2019.pdf
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Kommuneplan 2022 – 2034  
Lokalplanområdet er med de eneste matrikler belig-
gende i rammeområde B64 – Herstedlund Nord i Kom-
muneplan 2022 – 2034: 
 

Plannavn Herstedlund Nord 

Plannummer B64 

Zone Byzone 

Fremtidig zone Byzone 

Anvendelse generel Boligområde 

Anvendelse specifik Etageboliger og tæt/lav boli-
ger, maksimalt 3 etager 

Maksimal bebyggelses-
procent 

40 

Beregningsmetode Området som helhed  

Maksimal bygnings-
højde 

12,0 meter 

Maksimal antal etager 3 

Mindste tilladte miljø-
klasse 

 

Maksimalt tilladte mil-
jøklasse 

 

Generelle anvendelses-
bestemmelser 

Boligområde  

Lokalplaner mm. inden 
for rammen 

Lokalplan nr. 14.3 og 14.8  

 
Lokalplanforslag 14.9 følges af et forslag til tillæg til 
Kommuneplanen, hvor det bestemmes, at den maksi-
male bebyggelsesprocent hæves til 50 for rammeom-
råde B64 som helhed. 
 
I miljøvurderingen er det konkluderet, at planområdet 
og nærområdet kan bære den lokalt forhøjede bebyg-
gelsesprocent uden at medføre nogen væsentlige miljø-
påvirkninger, hverken på lokalplanområdet eller på 
omgivelserne.  

Eksisterende lokalplan 
Eksisterende lokalplan 14.8 – Boliger ved Robinievej, 
der regulerer bestemmelser for Robinielunden, erstat-
tes af lokalplan 14.9 – Boliger på Robinielunden og Ro-
binievej 202. 

Servitutter  
Landinspektørfirmaet LE34 har foretaget en gennem-
gang af servitutter tinglyst på ejendommene i lokal-
planområdet med henblik på at vurdere, om de er 

uforenelige med forslag til Lokalplan 14.9 af 21. decem-
ber 2023.  
Gennemgangen viser, at der ikke er tinglyst servitutter, 
der er uforenelige med lokalplansforslaget.  
 
Der henvises til bilag 5. 

Belysningsplan 
Albertslund Kommune ønsker at bidrage til energiopti-
mering, øget trafiksikkerhed og tryghed samt at forbedre 
det visuelle miljø med belysningen i byområdet. 
 
Der bør derfor anvendes armaturer baseret på LED-tek-
nologi eller mere energibesparende armaturer på områ-
dets fælles arealer. 
 
Belysningsplanen kan findes Albertslund Kommunes 
belysningsplan. 

Klimastrategi 
Albertslund Kommune ønsker at intensivere indsatsen 
for at reducere energiforbruget og CO2-udslippet i byen. 
 
Albertslund har en vision om et grønt liv med en bære-
dygtig udvikling af byen. Alle former for bæredygtige til-
tag til bygningerne er mulige, når de indgår som indar-
bejdede arkitektoniske løsninger. 
  
I forbindelse med nybyggeri og omdannelse kan der 
etableres grønne tage af hensyn til regnvandsopsamling, 
reduktion af varmetab og bedre køling uden brug af 
energi. 
 
Albertslund Kommune ønsker at området fremtidssik-
res med hensyn til klimatilpasning og ser gerne, at der 
etableres lokal afledning af regnvand (LAR-løsninger) 
med overfladisk tilbageholdelse af vand som et rekrea-
tivt element. Ved nyanlæg og større ombygninger skal 
det sikres, at området kan håndtere mere regn og på an-
dre måder indrette sig på et andet klima. 

Handicappolitik 
Albertslund Kommunes handicappolitik tager udgangs-
punkt i at fremme fysisk tilgængelighed, mobilitet og be-
vægelsesfrihed i nærmiljøet og byen generelt for alle 
uanset førlighed. 
 
I forbindelse med lokalplanlægning arbejdes der med til-
gængelighed og tryghed ved forbindelser til eksisterende 

https://dokument.plandata.dk/11_10268654_1656923003346.pdf
https://dokument.plandata.dk/11_10268654_1656923003346.pdf
https://belysning.albertslund.dk/media/1715036/belysningsplan-2012-rev-marts-2013.pdf
https://belysning.albertslund.dk/media/1715036/belysningsplan-2012-rev-marts-2013.pdf
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vej- og stinet, samt interne forbindelser i området, her-
under sikring af adgang til private, fælles og offentlige 
friarealer, og adgang til indkøb og offentlige institutio-
ner. 
 
Kravene til bygningernes handicapegnethed sikres gen-
nem gældende bygningsreglement, og Albertslund Kom-
mune har opmærksomhed på forhold for handicappede 
ved udstedelse af byggetilladelser. 
 

Afgørelse om miljøvurdering (miljøvurde-
ringspligt – høring) 
Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 
konkrete projekter (VVM), LBK nr. 4 af 03/01/2023, in-
debærer, at offentlige myndigheder skal foretage en mil-
jøvurdering af planer og programmer, der kan få en væ-
sentlig indvirkning på miljøet. 
 
Der er for en række planer og programmer pligt til at fo-
retage en miljøvurdering jævnfør miljøvurderingsloven 
§ 8, stk. 1, mens der for andre planer og programmer 
først skal foretages en screening for at finde ud af, om 
planen eller projektet kan have en væsentlig indvirkning 
på miljøet, og derfor skal miljøvurderes jævnfør miljø-
vurderingsloven § 8, stk. 2. 
Albertslund Kommune har vurderet, at forslag til lokal-
plan er omfattet af obligatorisk miljøvurderingspligt 
jævnfør § 8, stk. 1, da: 
 
Forslag til Lokalplan 14.9 – Boliger på Robinielunden 
og Robinievej 202 udarbejdes inden for fysisk planlæg-
ning og arealanvendelse og fastlægger rammerne for 
fremtidige anlægstilladelser, samt er omfattet af miljø-
vurderingslovens bilag 2, punkt 10, b: ”Anlægsarbejder 
i byzoner, herunder opførelse af butikscentre og par-
keringsanlæg”.  
 
Forudsætninger for udarbejdelsen af forslag til Lokal-
plan 14.9 – Boliger på Robinielunden og Robinievej 
202, der er en projektlokalplan, er følgende:  
 
• Den eksisterende planmæssige anvendelse for Boliger 
ved Robinievej Lokalplan 14.8 ændres, således at der i 
hele området kan bygges boliger, og at der ikke stilles 
ensidigt krav om fælleshus på matrikel 12x. Bestemmel-
serne i lokalplan 14.8 videreføres i den nye lokalplan, 
og der tilføjes nye således, at planen regulerer dels den 

eksisterende boligbebyggelse på matrikel 12v og de 
kommende Generationsboliger på matrikel 12x.  
 
• Bebyggelsesprocenten hæves fra 40 til 50,  
• Den nuværende kommuneplanramme B64 Her-

stedlund Nord tillader en bebyggelsesprocent på 
maksimalt 40.  

• I dag har fælleshuset på matr. 12x en bebyggelses-
procent på 28,7 %, mens boligbebyggelsen på matr. 
12v har en bebyggelsesprocent på 39,2 %  

• Den ønskede bebyggelse på matrikel 12x vil isoleret 
set komme op på 136,2 %  

• Den fremtidige bebyggelse, hvor man nedriver Her-
stedhus og bygger Generationsboligerne i tilknyt-
ning til de eksisterende boliger, vil dog kun samlet 
få bebyggelsesprocent på 48,9.  

 
• Lokalplan 14.8 – Boliger ved Robinielunden – som 

danner grundlag for ny lokalplan 14.9 – Boliger på 
Robinielunden og Robinievej 202 er ikke tidligere 
blevet miljøvurderet.  

 
Planforslaget muliggør bebyggelsesomfang og bebyg-
gelsesstørrelse i op til 3 etager, og at der bygges i ensar-
tet byggestil og med ensartede materialer i planområ-
det. Det gældende plangrundlag har dog ikke tidligere 
været miljøvurderet, og da den gældende planstrategi 
ikke berører fortætning på dette sted, har der været 
indkaldt til idéer og forslag i henhold til Planlovens § 
23c i perioden 14. august til 10. september 2023. Der er 
indkommet 3 høringssvar, der vedrører emnerne par-
kering herunder et ønske om gæsteparkering samt an-
vendelsen til almene boliger.  
 
Forslag til lokalplan må derfor antages at være miljø-
vurderingspligtig uden en forudgående screening, og 
myndigheden skal forud for udarbejdelsen af miljørap-
porten for planer og programmer, omfattet af § 8, stk. 1, 
foretage en afgrænsning af miljørapportens indhold jf. § 
11. Afgrænsningen har til formål at beskrive, hvilke mil-
jøtemaer, der skal behandles i miljøvurderingen og 
indgå i miljørapporten. Afgrænsningen af miljørappor-
tens indhold fremgår af afgrænsningsnotatet, der er bi-
lag til Miljørapporten. 
 

På baggrund af afgrænsningsnotatet er der udarbejdet 
en miljørapport, som offentliggøres samtidigt med lo-
kalplanforslaget. 

  

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
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I Miljørapporten vurderes i hovedtræk:  
 

1) Hvordan miljøhensyn er integreret i planen eller 
programmet, 

2) Hvordan miljørapporten og de udtalelser, der er 
indkommet i offentlighedsfasen, er taget i be-
tragtning, 

3) Hvorfor den godkendte eller vedtagne plan eller 
det godkendte eller vedtagne program er valgt 
på baggrund af de rimelige alternativer, der har 
været behandlet, og 

4) Hvordan myndigheden vil overvåge de væsent-
lige indvirkninger på miljøet af planen eller pro-
grammet. 

 
De ovenstående punkter er således blevet belyst i 
den sammenfattende redegørelse, og det er godt-
gjort, at lokalplanen kan lade sig gøre uden en væ-
sentlig indvirkning på miljøet. 
 
Der henvises til Miljørapporten.
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Bestemmelser

I henhold til ”Bekendtgørelse om Lov om planlægning” 
(LBK nr. 1157 af 1. juli 2020 med senere lovændringer) 
fastlægges følgende bestemmelser for det i § 2 nævnte 
område: 

§ 1 Lokalplanens formål 
1.1 At fastlægge områdets anvendelse til boligformål i 

form af almene boliger med tilhørende fælles bebo-
erlokale.  

1.2 At fastlægge områdets vej- og stiforbindelser. 

1.3 At fastlægge bebyggelsens omfang, placering og ar-
kitektur. 

1.4 At sikre opholdsarealer for boligerne. 

1.5 At sikre vejadgang fra Robinievej 

1.6 At sikre etablering af anlæg til lokal håndtering af 
regnvand 

§ 2 Område og zonestatus 
2.1 Lokalplanområdet inddeles i delområder som vist 

på kortbilag 1: 

Delområde 1: Matr. 12v 
Delområde 2: Matr. 12x 

2.2 Opdeling af lokalplanområdet i matrikulære delom-
råder har alene til formål at afgrænse boligbebyggel-
sen i to selvstændige boligafdelinger. 

2.3 Hele lokalplanområdet er beliggende i byzone. 

§ 3 Anvendelse 
3.1 Lokalplanområdet må kun anvendes til boligformål 

til helårsbeboelse med tilhørende fællesfaciliteter, 
opholdsarealer, adgangsveje og stiforbindelser, par-
kering, samt anlæg til håndtering af overfladevand. 

3.2 Til hver bolig skal der høre et privat areal til uden-
dørsophold som f.eks. have, tagterrasse, altan eller 
tilsvarende. 

3.3 Til hver bolig skal der etableres eller anvises plads til 
depotrum. Depotrum kan ligge indendørs eller 
udendørs. Der er mulighed for at etablere et mindre 
udendørs fællesdepotrum, der kan deles af planom-
rådets beboere, f.eks. til fælles haveredskaber. 

3.4 Depotrum til boligerne skal have et areal, eller der 
skal anvises plads til et areal på minimum: 

3 m² til boliger med areal indtil 80 m² 
4 m² til boliger med areal på 80 - 110 m² 
5 m² til boliger over 110 m² 

3.5 Der må ikke indrettes spillehaller og andre lokaler 
med gevinstgivende spilleautomater i området.  

§ 4 Udstykning 
4.1 Udstykning er ikke tilladt. 

Note: Det kan dog tillades, at Vridsløselille Andelsboligforening 

iværksætter nødvendig arealoverførsel fra matr. nr. 12v til 

matr. nr. 12x, principielt som angivet på kortbilag 1. 

§ 5 Bebyggelsens omfang og placering 
5.1 Inden for lokalplanområdet må bebyggelsesprocen-

ten ikke overstige 50 %.  

5.2 Bygninger placeres som boliggrupper omkring fæl-
les gårdrum, principielt som angivet i kortbilag 2 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/1157
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Kortbilag 2, udsnit 

 
5.3 På delområde 2 skal der sikres plads til fælles akti-

viteter, enten i et selvstændigt fælleshus eller et fæl-
leslokale integreret i bebyggelsen.  

5.3 Bebyggelse må kun opføres som Etagehuse eller 
rækkehuse eller en kombination af disse. 

5.4 Anlæg til områdets fælles drift, f.eks. til håndtering 
af affald, kan placeres inden for hele lokalplanom-
rådet.  

Antal etager og højder 
5.5 Bebyggelsen må maksimalt opføres i 3 etager og 

med en maksimal højde på 12 meter. 

5.6 Adgang til boliger på 1. sal skal etableres via ud-
vendige trapper. 

 

Bilag 3.1, facadeopstalter på delområde 2 (fra syd og øst) 

§ 6 Bebyggelsens ydre fremtræden 

6.1 Facader på beboelsesbygninger i et delområde 2 i 
lokalplanområdet skal udføres i geometri og med 
materialetyper, der svarer til bygningerne i delom-
råde 1 i lokalplanområdet. Produktvalg inden for en 
type af materialer kan varieres. 
Der henvises til bilag 1 – 3 (karakteristiske fotos, vi-
sualiseringer og opstalter). 
 

 

Bilag 3.2 facadeopstalter på delområde 2 (fra vest og nord) 

6.2 Tage på beboelsesbygninger må udføres med tag-
hældning på maksimalt 10 grader. 

 
6.3 Tage på beboelsesbygninger skal etableres med se-

dum, tagpap o.lign., eller en kombination af disse.  
6.4 Bebyggelsen skal etableres med spring i bygnings-

kroppen i princippet som vist på bilag 2.2, som gi-
ver plads til private tagterrasser for den øverste 
etage. 

 

Bilag 2.2, Visualisering af delområde 2. 

6.5 Der kan etableres solenergianlæg på tagflader, hvis 
ikke disse har genevirkninger for omgivelserne. 
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6.6 Vinduer, døre og karme i beboelsesbygninger skal 
udføres i ensartet materiale og farve for den sam-
lede bebyggelse i et delområde. 
 

6.7 Udhuse, skure m.m. skal have facadebeklædning, 
der harmonerer med beboelsesbygningerne, men 
som ikke nødvendigvis er samme materialer. Bolig-
bygninger kan f.eks. opføres med skærmteglfaca-
der, hvortil skure f.eks. kan udføres med træfaca-
der, eternit eller anden beklædning, der harmone-
rer med boligbygningerne.  

 
6.8 Tage på udhuse, skure o.lign. skal udføres med se-

dum, tagpap eller eventuelt et andet materiale, der 
harmonerer med boligbygningerne. 

 

 
Skure i Robinielunden, delområde 1 (foto flh) 

6.9 Al ny bebyggelse skal opføres som lavenergiklasse. 
Kommunen kan forlange bedste energiklasse i hen-
hold til gældende bygningsreglement.  

6.10 Bygningsmaterialer til udvendige bygningssider 
må ikke være reflekterende og give anledning til 
blænding (jf. i øvrigt § 6.4). 

 

Karakteristisk facadeudsnit i Robinielunden, delområde 1 
(foto ONV) 

 
6.11 Facader må ikke udføres med eller påføres materi-

aler, der medfører risiko for udvaskning af miljø-
fremmede stoffer til grundvandet, f.eks. må der 
ikke anvendes ubehandlet bly, kobber og zink til 
inddækninger, tagrender, nedløbsrør o.a. Se også § 
14.6 nedenfor. 

6.12 Tekniske installationer på tagflader og facader skal 
fremstå inddækkede eller integreres i arkitekturen, 
undtaget herfor er solcelleanlæg. Se også § 14 ne-
denfor 

 
6.13 Der må ikke opsættes master, paraboler, antenner, 

husstandsvindmøller og lignende inden for lokal-
planområdet. 

§ 7 Skiltning 
Boliger 
7.1 Der må ikke skiltes med reklamer på facader eller 

indgangsdøre i forbindelse med boliger, hvor der 
også er liberalt erhverv. 

§ 8 Veje, stier og parkeringsarealer 
8.1 Der skal sikres niveaufri adgang til alle veje, stier og 

parkeringsarealer. 

8.2 Færdsels- og adgangsarealer skal udformes med 
hensyntagen til synshandicappede. 

8.3 Adgang for gående, cyklister og andre bløde trafi-
kanter skal kunne ske via forbindelser til det offent-
lige stisystem, se kortbilag 2. 

8.4 Det skal sikres, at der etableres stiforbindelse fra 
delområderne til Herstedlundstien mod øst, samt 
stiforbindelse til Herstedvester skole via det nord-
vestlige hjørne af lokalplanområdet, se kortbilag 2.  
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Herstedlundstien langs Robinielundens østlige skel        
(foto flh) 

8.5 Lokalplanen er ikke til hinder for etablering af sup-
plerende lokale stier i lokalplanområdet. 

8.6 Belægning på veje må kun anlægges som asfalt eller 
tilsvarende fast, jævn og handicapvenlig belægning.  

8.7 Parkeringsarealer skal være befæstet med en tæt 
belægning, der hindrer nedsivning af regnvand, og 
være indrettet med fald mod afløb, hvorfra der sker 
kontrolleret afledning. 

8.8 Brandveje skal anlægges med en bredde på mini-
mum 3 meter. Kommunens regler om brandveje 
skal i øvrigt overholdes. Se kortbilag 3. 

Note: Alle brandveje i lokalplanområdet skal tillade, at et 12 

meter langt brandredningskøretøj med sædvanlige drejeradier 

kan nå frem til max. 40 meter fra bebyggelsens indgange. 

§ 9 Parkering 

Biler 
9.1 Der skal for planområdet som helhed være adgang 

til følgende antal anlagte parkeringspladser på egen 
grund:  

• 1 parkeringsplads pr. familiebolig  
• 0,59 parkeringsplads pr. seniorbolig 
Note: Parkeringsnormen for familieboligerne følger Kommu-

neplan 2022-2034 § 7.1, med 1 plads pr. bolig, hvad angår par-

kering på egen grund i det stationsnære område (600-1.200 

meter fra stationen). Parkeringsnormen for seniorboligerne er 

fastlagt ud fra konkret vurdering i henhold til tilsvarende Kom-

muneplan 2022-2034 § 7.1. 

 

I lokalplanforslaget udgør det samlede boligantal 69 boliger. 

Heraf er der 7 seniorboliger i delområde 2. Dette medfører krav 

om minimum 62 parkeringspladser for familieboligerne og 5 

for seniorboligerne, i alt 67 pladser. 

 

Der er i forvejen 72 parkeringspladser på delområde 1, hvoref-

ter der ikke er krav om anlæg af yderligere parkeringspladser 

som følge af byggeriet på delområde 2. 

 

Der henvises til kortbilag 2, hvor der er indtegnet i alt 70 par-

keringspladser, idet en mindre omlægning på det eksisterende 

parkeringsareal er nødvendig for at opfylde handicapparke-

ringsnormen jf. nedenfor § 9.3  

 
9.2 Areal til parkeringspladser er placeret efter princip-

per som vist på kortbilag 2, og indrettet med mar-
kerede parkeringsfelter til personbiler på min. 2,5 x 
5 meter. 

 

Udsnit af parkeringsarealet i Robinielunden, delområde 1, 
(foto flh den 25.09.2023 kl. 18.30) 

9.3 På parkeringsarealet skal der være minimum 3 
handicap p-pladser på 3,5 x 5 m og minimum 3 
handicap p-pladser på 4,5 x 8 meter, når der bygges 
boliger på delområde 2. 

9.4 Der må inden for lokalplanområdet ikke henstilles 
busser, lastbiler, campingvogne, både, køretøjer 
med en egenvægt på over 3.500 kg, påhængskøre-
tøjer med en egenvægt på over 2.000 kg, uindregi-
strerede biler og lignende. 
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Cykler 
9.5 Cykelparkering skal etableres inden for hvert del-

område. 

9.6 Der skal anlægges minimum 2 cykelparkerings-
pladser pr. bolig, og udlægges plads til yderligere 
minimum 1 cykelparkeringsplads pr. bolig inden 
for hvert delområde, se kortbilag 2. 

 

Cykelparkering i Robinielunden, delområde 1 (foto flh) 

9.7 Areal til cykelparkering på terræn placeres efter 
principperne som vist på kortbilag 2. 

 

Kortbilag 2, udsnit med cykelparkering i delområde 2 

§ 10 Ubebyggede arealer 
10.1 For at minimere risikoen for skader ved vold-

somme regnhændelser, skal der etableres et til-
strækkeligt omfang af forsinkelsesbassiner i lokal-
planområdet.  

Dimensionering skal følge gældende bestemmel-
ser for lokal afledning af regnvand og skybrudssik-
ring i Albertslund Kommune. Det samme gælder 
sikring af bygninger i de tilfælde, hvor der ved eks-
tremhændelser alligevel opstår oversvømmelse. 

Herudover må terrænreguleringer på mere end 
+/- 0,5 meter kun foretages efter forudgående til-
ladelse fra Kommunen. 

10.2 Plantebælte og hegn i højde maks. 1,8 meter, der 
er etableret i den østlige ende af det sydlige skel, 
skal bevares. Se kortbilag 2. 

10.3 Private ankomstarealer i terræn skal skærmes med 
hæk, mur, hegn eller lignende. 



 

- 24 - 

10.4 Afskærmning omkring boligernes private haver 
må kun udføres som levende hegn. 

10.5 Der skal etableres fælles opholdsarealer efter prin-
cipper som vist på kortbilag 2, og som minimum 
svarende til 50% af boligetagearealet.  

 

Karakteristisk indre gårdrum med opholdsareal i Robinie-
lunden (foto flh) 

10.6 Fælles opholdsarealer skal indrettes efter princip-
perne i kortbilag 2 med områder til leg, fysisk akti-
vitet, beplantning, siddemuligheder og lignende.  

10.7 Lokalplanområdets befæstede arealer skal etable-
res med anlæg til regnvandsafledning.  

 

Kortbilag 2 med angivelse af opholdsarealer rundt om i 
planområdet 
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10.8 Eksisterende sund beplantning i lokalplanområ-
det skal om muligt bevares. Der skal fortsat være 
et levende hegn i skel mod Herstedvester skoles 
boldbaner. 

 

Levende hegn i skel til Herstedvester Skole (foto flh) 

 

11 Klimatilpasning og skybrudssikring 
11.1 Aktiv nedsivning er ikke tilladt i lokalplanområdet. 

11.2 Regnvand skal håndteres på egen matrikel, og der 
må afledes 110 l/s/ha til det offentlige regnvands-
system med en afløbskoefficient på 0,5 i henhold 
Albertslund Kommunes Spildevandsplan, der fast-
sætter den gældende afløbskoefficient. 

11.3 Det skal sikres, at håndtering af regnvand inden 
for lokalplanområdet ikke er til gene for de om-
kringliggende ejendomme. 

11.4 Bygninger skal kunne modstå en 15 års regnvejrs-
hændelse ved, at: 

• Vand skal afledes til områder, hvor det ikke for-
volder skader, 

• Der kan stå 10 cm vand på terræn op ad bygnin-
gen uden at volde skade, eller ved at skabe en 
tilsvarende beskyttelse ved regulering af terræ-
net omkring bygningerne. Denne terrænregule-
ring må ikke stille naboerne op- og nedstrøms 
dårligere end før bebyggelsen i planområdet 

• Der skal være terrænmæssigt fald væk fra byg-
ningerne. 

11.5 Ved nedbør sjældnere end en 5-års hændelse (i 
skybrudssituationer) skal der kunne ledes samme 
mængde skybrudsvand ind og ud gennem lokal-
planområdet, og det må kun ske ad samme strøm-
ningsveje som tidligere. 

11.6 Udvikling af lokalplanområdet må ikke give anled-
ning til øget risiko for skadevoldende oversvøm-
melser opstrøms eller nedstrøms i nærområdet op 
til en 100-årshændelse.  

Note: Strømningsforhold og magasinering på terræn skal do-

kumenteres ved at simulere en vandmængde på 50 mm ned-

bør på en digital terrænmodel før og efter etableringen af byg-

geri i lokalplanområdet. Dette svarer overslagsmæssigt til den 

nedbør, der vil afstrømme på terræn ved en klimafremskrevet 

15 års hændelse om 100 år. 

11.7 Alle former for forsinkelsesanlæg f.eks. regnvands-
bassiner, render og grøfter skal udføres med im-
permeabel bund. 

11.8 Regnvandsbassiner kan indgå i beregningen af op-
holdsarealer, såfremt de udformes, så de kan be-
nyttes til rekreative formål, hvor skrænter har en 
hældningsprocent på maksimalt 1:5, og hvor bas-
sinet er udformet med et landskabeligt udtryk 
og/eller indpasses i områdets arkitektur og by-
miljø. 

11.9 Der skal minimum etableres forsinkelse af 56,25 
m3 regnvand på delområde 2. 

§ 12 Belysning 
12.1 Belysning skal ske med ensartede armaturer med 

nedadrettet lyskilde. 

12.2 Den maksimale lyspunktshøjde er 5 meter for vej- 
og offentligt tilgængelige stiarealer og 3,5 meter 
for interne stiarealer og fælles parkeringsarealer. 
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12.3 Lys må ikke styres med bevægelsescensorer. 

12.4 Offentligt tilgængelige stier skal belyses. 

12.5 Affaldsstationer skal være belyste. 

12.6 Belysning må ikke virke blændende mod omgivel-
serne. 

§ 13 Miljøforhold 
13.1 Før byggetilladelsen kan gives, skal der udarbejdes 

støjberegninger, som sandsynliggør, at Miljøstyrel-
sens til enhver tid gældende vejledende grænse-
værdier for ekstern støj fra virksomheder og støj 
fra trafik herunder jernbane kan overholdes, med-
mindre at planlovens undtagelsesbestemmelser i § 
15 a tages i anvendelse. 

13.2 Før byggetilladelsen kan gives, skal der udarbejdes 
støjberegninger, som sandsynliggør, at støjniveauet 
på bebyggelsens opholds- og friarealer samt inden-
dørs arealer overholder Miljøstyrelsens vejledning 
nr. 4 fra 2007: ”Støj fra veje”. Det vil sige, at det for 
bebyggelsen inden for lokalplanområdet særligt 
gælder, at støjniveauer ikke må overskride de ne-
denfor angivne værdier målt i Lden (dB(A)): 

1. Alle udendørs områder, der anvendes til ophold 
i umiddelbar tilknytning til boligerne, skal have 
et støjniveau lavere end 58 dB(A) 
 

2. Områder i nærheden af boligen, der overvejende 
anvendes til færdsel til fods (f.eks. gangstier, 
men ikke fortove mellem boligen og vejen), skal 
have et støjniveau lavere end 58 dB(A) 
 

3. Støjniveau på boligens ydervæg (bebyggelsens 
facade) bør ikke være over: 68 dB(A) 
 

4. Indendørs støjniveau i boligers sove- og op-
holdsrum med delvist åbne vinduer må højest 
være 46 dB(A), beregnet med åbne vinduer i 
møbleret rum. Det forudsættes, at alle oplukke-
lige vinduer er åbnet til et åbningsareal på 0,35 
m2 pr. vindue, og at efterklangstiden er 0,5 se-
kund. 
 

5. Indendørs støjniveau i boligers opholdsrum 
med lukkede vinduer må højest være 33 dB(A) 
 

6. Boligerne orienteres, så der så vidt muligt er op-
holds- og soverum mod boligens stille facade og 
birum mod gaden 
 

7. Indendørs støjniveau i lokaler til daginstituti-
onsbygninger samt hospitaler o.l. må højest 
være 46 dB(A) jf. nr. 4 
 

8. Indendørs støjniveau i lokaler til administra-
tion, liberale erhverv og lignende med delvist 
åbne vinduer må højest være 51 dB(A) jf. nr. 4  
 

9. Indendørs støjniveau i lokaler til administra-
tion, liberale erhverv og lignende med lukkede 
vinduer må højest være 38 dB(A) 

13.3 Før byggetilladelse kan gives, skal det sandsynlig-
gøres, at Albertslund Kommunes regulativ for hus-
holdnings- og erhvervsaffald samt den nationale 
lovgivning kan overholdes. 

13.4 Det må ikke afledes regnvand fra bygningskon-
struktioner, f.eks. facader, tage, tagrender og ned-
løbsrør, til regnvandssystemet, der indeholder mil-
jøfremmede og sundhedsskadelige stoffer, f.eks. 
bly, zink, kobber eller andre miljøfarlige stoffer.  

§ 14 Tekniske anlæg og ledningsanlæg  
14.1 Tekniske lednings- og forsyningsanlæg skal udfø-

res som jordkabler. 

14.2 Energitekniske anlæg og installationer skal place-
res inden for bygningens volumen. 

14.3 Energitekniske anlæg og installationer placeret på 
tag skal trækkes tilbage fra tagkanten (tilbagetræk-
ning er lig med højde på anlæg og installationer). 
Disse anlæg skal endvidere udformes således, at de 
indgår i bebyggelsens samlede arkitektoniske ud-
tryk. 

14.4 Ingen anlæg må give anledning til blænding til na-
boer og offentlig vej. 

§ 15 Grundejerforening  
15.1 Boligafdelinger i lokalplanområdet har medlems-

pligt til den lokale grundejerforening, og skal søge 
optagelse i Grundejerforeningen Herstedlund. 

https://referencelaboratoriet.dk/wp-content/uploads/2007_Vejledning_fra_Miljoestyrelsen_Nr._4-2007.pdf
https://referencelaboratoriet.dk/wp-content/uploads/2007_Vejledning_fra_Miljoestyrelsen_Nr._4-2007.pdf
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§ 16 Forudsætninger for ibrugtagning  
16.1 Før ny bebyggelse tages i brug, skal det sikres, at 

der er etableret de nødvendige parkeringspladser 
jf. § 9. 

16.2 Før ny bebyggelse tages i brug, skal det sikres, at 
der er anlagt de nødvendige cykelparkeringsplad-
ser, jf. § 9. 

16.3 Før ny bebyggelse tages i brug, skal det sikres, at 
der er anlagt opholdsarealer, jf. § 10. 

16.4 Før ny bebyggelse tages i brug, skal det sikres, at 
affaldsløsninger er etableret og godkendt af Al-
bertslund Kommune. 

16.5 Før ny bebyggelse tages i brug, skal der være an-
søgt om medlemskab i grundejerforeningen Her-
stedlund, jf. § 15. 

16.6 Før ny bebyggelse tages i brug, skal det sikres, at 
der er etableret stiforbindelse fra delområderne til 
Herstedlundstien mod øst, samt stiforbindelse til 
Herstedvester skole via det nordvestlige hjørne af 
lokalplanområdet, se kortbilag 2. 

16.7 Fælles opholdsarealer skal indrettes efter princip-
perne i kortbilag 2 med områder til leg, fysisk akti-
vitet, beplantning, siddemuligheder og lignende 
senest et år efter ibrugtagningstilladelse.  

16.8 Før bebyggelse tages i brug, skal det sikres, at Mil-
jøstyrelsens vejledende grænseværdier for støj fra 
trafik er overholdt, jf. §§ 13.1, 13.2. 

16.9 Før bebyggelsen tages i brug, skal det sikres, at de 
nødvendige afskærmningsforanstaltninger i for-
hold til støj såsom anlæg af beplantningsbælte, 
støjvold, mur og lignende er etableret. 

 

§ 17 Ophævelse af lokalplan og private 
byggeservitutter 
17.1 Ved endelig vedtagelse og offentliggørelse af lokal-

plan 14.9 Boliger på Robinielunden og Robinievej 
202 ophæves Lokalplan 14.8 Boliger på Robinie-
vej. 

§ 18 Midlertidige retsvirkninger    
18.1 Indtil lokalplanen er endelig vedtaget af kommu-

nalbestyrelsen, må de ejendomme, lokalplanen 
omfatter, ikke udnyttes på en måde, der kan fore-
gribe indholdet af den endelige plan.  

18.2 Der gælder ifølge planlovens § 17 et midlertidigt for-
bud mod udstykning, bebyggelse og ændring af an-
vendelsen. Den eksisterende lovlige anvendelse kan 
fortsætte som hidtil.  

18.3 Forslaget til lokalplan skal i offentlig høring i 
mindst fire uger. Når fristen for indsendelse af ind-
sigelser og bemærkninger er udløbet, kan der ifølge 
planlovens § 17, stk. 2 opnås tilladelse til en udnyt-
telse af ejendommen, som er i overensstemmelse 
med forslaget.  
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18.4 De midlertidige retsvirkninger gælder fra den dato 
forslaget til lokalplan er offentliggjort, og til den en-
delige lokalplan er offentliggjort. Dog højst ét år ef-
ter forslagets offentliggørelse. Vedtages forslaget til 
lokalplan ikke inden tre år efter offentliggørelse, 
bortfalder forslaget. 

 
 
 
 
 
 
 
Borgmester Steen Christiansen/ 
Kommunaldirektør Henrik Harder 
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Kortbilag 1: Lokalplanområdet, delområdeafgrænsning og matrikulære delområder 
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Kortbilag 2: Situationsplan med opholdsarealer, parkering, veje og stier 
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Kortbilag 3: Situationsplan med brandveje 
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Bilag 1: Karakteristiske fotos af Robinielunden 
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Bilag 2.1: Visualisering af eksisterende og ny bebyggelse 
 

 
  



 

35 

   

Bilag 2.2: Visualisering af ny bebyggelse 
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Bilag 3.1: Facadeopstalt nord, delområde 2 (Generationshusene) 
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Bilag 3.2: Facadeopstalt syd, delområde 2 (Generationshusene) 
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Bilag 4.1: Skyggediagram jævndøgn 
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Bilag 4.2: Skyggediagram sommersolhverv 
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Bilag 4.3:  Skyggediagram vintersolhverv 
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Bilag 5:  Servitutredegørelse 
 

  



 

42 

   

Bilag 5 fortsat: Servitutredegørelse 
 

  



 

43 
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Bilag 5 fortsat: Servitutredegørelse  
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Bilag 5 fortsat: Servitutredegørelse 
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